
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

N. 102 DEL REG. SETTORE - N. 410 DEL REG. GENERALE - DATA: 19/06/2024 
 
 
 

 
O G G E T T O :  
 

 

COSTITUZIONE PARTE CIVILE NEL PROCEDIMENTO PENALE RGIP N. 2803/2014 
LIQUIDAZIONE FATTURA N.4/2024 AVV. FRANCA DI MARE 
 

 

L’anno 2024 il giorno diciannove del mese di giugno 

IL COORDINATORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visto il Decreto Sindacale N. 4 del 13.06.2024 di conferimento a TAMBURI dott. Vincenzo 

delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 

Richiamate: 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 07/05/2018 con la quale è stato affidato 

incarico legale all’Avv. Franca DI MARE del foro di Castrovillari per costituzione di parte civile 
nel procedimento penale n. 2803/2014 R.GIP ai sensi degli artt. 76 ss c.p. dinnanzi al 
Tribunale di Castrovillari; 

- la determina N. 645 DEL R.G. del 13/12/2018 e N. 106 di Settore ad oggetto: “Costituzione 
parte civile nel procedimento penale RGIP n. 2803/2014.  Affidamento incarico legale all’Avv. 
Franca DI MARE . Impegno di spesa”; 

 
Vista la fattura n. 4 del 13/06/2024 presentata dall’avvocato Franca Di Mare di € 4.000,00 per 
compenso professionale per l’incarico legale  PP N.416/12 RGNR Sent. Trib 1226/23 Sent. Trib 
329/2024; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Vista la normativa in materia, 

 

 

 

 

http://d.lgs/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

Di liquidare, per i motivi di cui in premessa la fattura n. 4 del 13/06/2024 presentata dall’avvocato 
Franca Di Mare di € 4.000,00 per compenso professionale per l’incarico legale  PP N.416/12 RGNR 
Sent. Trib 1226/23 Sent. Trib 329/2024; 
 
Di imputare la spesa complessiva per come segue: 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 Z112638B0C 2024 189 01021 140 13 1 U.1.03.02.11.006 2.823,40 

Z112638B0C 2024 289    01021 140 13 1 U.1.03.02.11.006 1.176,60 

 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000 
 
Di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 
Il presente atto di liquidazione  viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario con allegati tutti i 
documenti giustificativi elencati e vistati dal sottoscritto per le procedure, i controlli ed i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 del T.U.EE.LL. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to: TAMBURI dott. Vincenzo 

 
 
 
 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs 267/2000) 

 
In relazione al disposto dell’art. 184, commi 1 e 4 del T.U.E.L. n° 267/2000 attesta di aver effettuato i 
controlli di rito sugli atti di liquidazione 
 

 
 
 

Il Ragioniere 
F.to: Dott. Gaetano Domenico CELANO  

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Morano Calabro, lì  21/06/2024 Il Responsabile del Servizio 
 TAMBURI dott. Vincenzo 
  

 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
 21/06/2024                    al                    06/07/2024. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 

 
Morano Calabro, lì 21/06/2024 
 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to:  Luciano MAFFEI 

 

 


